
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb  

 

 

 

 

 

 

 
Czech Air l ines  Handl ing ,  a . s .  

j a k o  O b j e d n a t e l  

 

 

a  

 

 

 

Doktor  Vokrouhl ík s . r .o  
j a k o  P o s k y t o v a t e l  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ev. č.  Objednatele: 0427008880              ev. č. Poskytovatele:  



 

 

 2 

Smluvní strany 

   
 

Czech Airlines Handling, a.s. 

sídlo: Praha 6, Aviatická 1017/2,  PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17139 

IČO: 256 74 285 

DIČ: CZ699003361 

zastoupená: 

Ing. Tomášem Svobodou, předsedou představenstva a Mgr. Lukášem 

Králem, členem představenstva 
  

(dále  jen „Objednatel“ ) 
 

a 

 

 

Doktor Vokrouhlík s.r.o.  

Sídlo:                     Jeseniova 508/25, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO:                       141 23 126 

DIČ: -  

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.   

číslo účtu:             45464722/5500  

  

 

 (dále jen „Poskytovatel“)  

 

Objednatel a Poskytovatel jsou dále společně označováni také „Smluvní strany“ či jednotlivě 

„Smluvní strana“. 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „Smlouva“) uzavřená podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

 

Článek I.  

Účel a předmět Smlouvy  

 

1.1. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen zákonem č. 373/2011 Sb., 

o specifických zdravotních službách a prováděcím předpisem k tomuto zákonu. Jde 

zejména o poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž součástí je hodnocení vlivu 

pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění 

vstupních, preventivních, případně mimořádných prohlídek pro posouzení zdravotní 

způsobilosti k výkonu práce; poradenství zaměřené na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci; školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled nad podmínkami na 

pracovišti zaměstnavatele. 

 

1.2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli pracovnělékařské služby 

v rozsahu dle této Smlouvy (dále jen „PLS“) a  za poskytnuté služby náleží Poskytovateli 

odměna dle čl. V této Smlouvy.  

 

1.3. Rozsah a obsah poskytovaných PLS je vymezen v době uzavření této Smlouvy zejména 

následujícími předpisy: 



 

 

 3 

 

• Úmluva Mezinárodní organizace práce č. 161 o závodních zdravotních službách 

z roku 1985, která byla publikována vyhláškou Ministerstva zahraničních věcí 

č. 145/1988 Sb., 

• zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o specifických zdravotních službách“), 

• vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., 

o specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a 

některých druzích posudkové péče), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně 

veřejného zdraví“), 

• vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 

kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky 

odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 

náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění pozdějších 

předpisů,   

• zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákoník práce“), 

• zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1.4. PLS budou poskytovány Poskytovatelem pro jednotlivé kategorie zaměstnanců 

Objednatele v ordinaci dle odst. 3.3. této Smlouvy, určené Objednatelem na mezinárodním 

letišti Václava Havla podle druhů prohlídek vymezených v příloze č. 1 - Cenová kalkulace 

PLS, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

1.5. Na základě této Smlouvy bude Poskytovatel zabezpečovat PLS v nebytových prostorách 

Objednatele, poskytnutých Objednatelem Poskytovateli na základě Smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání a poskytování některých služeb s ním spojených, ev. č. 

0210008817, dál jen „Smlouva o nájmu nebytových prostor“). 

 

1.6. Objednatel umožňuje Poskytovateli a souhlasí s provozováním podobných služeb ve výše 

uvedených prostorách i pro jiné zákazníky Pokytovatele, včetně  výkonu praxe 

všeobecného praktického lékaře, přičemž zaměstnance Objednatele je Poskytovatel 

povinen vždy upřednostnit před jinými zákazníky prostřednictvím objednávkového 

systému dle odst. 3.4 této Smlouvy.   

 

1.7. Zaměstnanci Poskytovatele, jakož i Poskytovatel samotný, vykonávající pracovnělékařské 

prohlídky dle této Smlouvy, musí po celou dobu trvání Smlouvy splňovat všechny 

kvalifikační předpoklady a podmínky stanovené platnou a aplikovatelnou 

legislativou. Poskytovatel je povinen předložit originály těchto dokladů Objednateli 

kdykoli na vyžádání. 

 

1.8. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno platné pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s pojistným plněním ve výši minimálně 

5 000 000,- Kč. Poskytovatel je povinen na vyžádání přeložit Objednateli doklad 

o sjednání takového pojištění kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy. 



 

 

 4 

 

1.9. V případě ukončení smluvního vztahu je Poskytovatel povinen předat veškeré informace 

k zajištění návaznosti poskytované péče novému smluvnímu poskytovateli PLS 

zaměstnancům Objednatele, a to nejpozději do 4 týdnů poté, co Poskytovatel obdrží od 

Objednatele písemnou informaci o novém smluvním poskytovateli včetně jeho 

kontaktních údajů, nejdříve však do 3 pracovních dnů po ukončení smluvního vztahu 

podle této Smlouvy. 
 

1.10. Předání zdravotnické dokumentace novému smluvnímu poskytovateli PLS proběhne v      

takové podobě a rozsahu, ve které ji Poskytovatel převzal od předchozího smluvního 

poskytovatele PLS, tedy kompletní zdravotnickou dokumentaci v elektronickém přepisu 

nebo listinné kopii. 

 

 

Článek II.  

Rozsah Pracovnělékařských služeb  

 

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele poskytovat PLS v souladu s příslušnými právními 

předpisy, zejména, avšak nikoliv výlučně v tomto věcném rozsahu:  

 

2.1.Provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci, zahrnující zejména: 

 

a) provádění lékařských preventivních vstupních, periodických, mimořádných, 

následných a výstupních prohlídek zaměstnanců se zaměřením na posouzení zdravotní 

způsobilosti k dané práci, zjišťování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní 

stav a předcházení profesním poškozením zdraví z práce, 

 

b) v případě podezření na nemoc z povolání nebo obecné onemocnění odesílání 

zaměstnanců k dalším vyšetřením, v případě podezření na nemoc z povolání okamžité 

informování Objednatele o této skutečnosti, 

 

c) vystavování posudků o zdravotní způsobilosti k práci a v případě změny zdravotní 

způsobilosti, která vyžaduje bezodkladné vyřazení zaměstnance z práce, včetně 

okamžitého informování Objednatele o této skutečnosti, 

 

d) spolupráci s praktickými a dalšími ošetřujícími lékaři, 

 

e) podávání návrhů v oblasti ochrany zdraví zaměstnanců. 

 

2.2.Provádění (odborných) vyšetření, očkování a odběrů blíže specifikovaných v Příloze 

č. 1 této Smlouvy. 

 

2.3.Hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdraví na jednotlivých pracovištích a pravidelný dohled na pracovištích, zahrnující 

zejména  

  

a) sledování vývoje faktorů pracovních podmínek a dodržování opatření k ochraně zdraví 

při práci a spolupráce při vyhledávání rizik, 

 



 

 

 5 

b) pravidelný dohled na všech pracovištích Objednavatele nejméně 1x za rok dle §3 odst. 2 

vyhlášky č. 79/2013 Sb. s podáváním informací Objednateli o zjištěných nedostatcích 

a navrhování opatření k nápravě,  

 

c) vyhodnocování expozice zaměstnanců škodlivinám v pracovním procesu, tj. hodnocení 

míry rizika škodlivin pro vznik nemocí z povolání, pracovních úrazů a nemocí 

vznikajících a zhoršujících se vlivem práce a pracovního prostředí, navrhování opatření 

k nápravě, zajištění měření akreditovanými či autorizovanými osobami (úhradu za 

měření třetími osobami provádí Objednatel), 

 

d) v případě zjištění závad, které mohou vést k poškození zdraví nebo porušování 

hygienických předpisů, spolupráci při plnění povinností vůči orgánům státního 

odborného dozoru v bezpečnosti a hygieně práce a související informování Objednatele, 

 

e) zjišťování vlivů práce a pracovních podmínek při práci za použití metodik fyziologie 

práce, psychologie práce, biochemie apod., 

 

f) spolupráci s orgány státního odborného dozoru v otázkách hygieny práce a bezpečnosti 

práce.   

 

2.4.Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, zahrnující zejména 

poradenství  

 

a) v otázkách fyziologie práce, psychologie práce, ergonomie, režimu práce,  

 

b) při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších zařízení Objednatele, 

 

c) při zavádění nových technologií, látek a postupů z hlediska jejich vlivu na pracovní 

prostředí, 

 

d) při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance, kteří jsou uznáni zdravotně 

znevýhodněnými, 

 

e) při výběru technických, technologických a organizačních opatření proti nepříznivým 

účinkům práce na zdraví zaměstnanců a výběru osobních ochranných pracovních 

prostředků, 

 

f) při zpracování podkladů k zařazování prací do kategorií podle § 37 Zákona o ochraně 

veřejného zdraví, 

 

g) při stanovení a kontrole obsahu lékárniček první pomoci a jejich umístění a při školení 

zaměstnanců v oblasti první pomoci v souladu s § 103 odst. 1 písm. g) Zákoníku práce, 

 

h) pro zaměstnance zaměřená k uchování zdraví a pracovní schopnosti, včetně podávání 

individuálních informací o rizicích práce, druzích preventivních prohlídek, očkování 

a jeho možných důsledcích apod., 

 

i) v oblasti opatření pracovní rehabilitace, 

 



 

 

 6 

j) při výcviku a výchově v oblasti ochrany a podpory zdraví, správných pracovních 

návyků a v otázkách zdravotní způsobilosti v případech rekvalifikace osob 

nezpůsobilých vykonávat dosavadní práci, 

 

k) při vypracování rozborů pracovní úrazovosti a výskytu nemocí z povolání, 

 

l) spočívající v informování Objednatele o zobecněných závěrech vyplývajících z analýzy 

rizik na jednotlivých pracovištích Objednatele,  

 

m) spočívající v konzultacích při vypracování interních dokumentů Objednatele 

souvisejících s poskytovanými PLS. 

 

2.5.Školení v poskytování první pomoci 

 

2.6. Provádění administrativních úkonů nad rámec pracovnělékařských prohlídek (např. 

potvrzení o odborné způsobilost nebo jiné úkony obdobné odborné, časové a 

administrativní náročnosti) 

 

Článek III.  

Způsob provádění Pracovnělékařských prohlídek  
 

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět pracovnělékařské prohlídky dle platných zdravotních 

předpisů, event. rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví. Obsahová zaměření 

pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele závisí na druhu vykonávané 

práce. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců Objednatele zahrnují lékařská vyšetření 

dle specifikace uvedené v  příloze č. 2 této smlouvy.  

 

3.2. Pracovnělékařské prohlídky budou prováděny: 

 

a) v ordinaci č. 3 dle odst. 3.3. této Smlouvy ordinacích v pracovní dny v době  

Pondělí: 7:30 – 13:00 hod. 

Úterý: 7:30 – 13:00 hod. 

Středa: 7:30 – 15:00 hod. 

Čtvrtek: 11:00 – 18:00 hod. 

Pátek: 7:30 – 12:00 hod. 

 

3.3. Pracovnělékařské prohlídky budou prováděny v těchto ordinacích určených 

Objednatelem a ve výše uvedených ordinačních hodinách: 

 

 

V termínu od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 v ordinaci nacházející se v 

Budově APC, Jana Kašpara 1069/1, 16008 Praha 6, v místnosti č. 

153, 154 a 154a a následně v termínu od 1. 9. 2022 po další dobu 

trvání této Smlouvy v ordinaci nacházející se ve zdravotním 

středisku JIH, K Letišti 546, Praha 6, v místnostech č. 201 a 202. 

 

3.4. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců budou prováděny Poskytovatelem na základě 

objednávky. Zaměstnanci Objednavatele se budou na pracovnělékařské prohlídky 

objednávat předem telefonicky na čísle 222 560 022 v době ordinačních hodin nebo 

prostřednictvím objednávkového systému Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje 



 

 

 7 

objednávat zaměstnance Objednatele na pracovnělékařské prohlídky tak, aby byla 

zajištěna minimální čekací doba. 

 

3.5. Potvrzení o vykonání pracovnělékařských prohlídek s vyjádřením o způsobilosti k práci 

zaznamená Poskytovatel do lékařského posudku zaměstnance.  

 

3.6. V případě posudkového závěru při pracovnělékařské prohlídce, jejímž výsledkem bude 

pozbytí nebo omezení způsobilosti k výkonu dosavadní práce, bude Poskytovatel 

neprodleně telefonicky informovat pověřeného zaměstnance Objednatele. 

 

3.7. Zdravotnická dokumentace týkající se PLS bude uložena u Poskytovatele, který ji bude 

archivovat podle příslušných právních předpisů. 

 

3.8. V případě nepřítomnosti Poskytovatele v ordinaci delší než 2 dny v období od 1.dubna 

do 31.8. daného kalendářního roku a delší než 5 pracovních dnů ve zbytku kalendářního 

roku, bude služby (PLS) poskytovat  jeho zástup, jehož jméno, místo a ordinační hodiny 

oznámí Poskytovatel Objednateli předem, a to v dostatečném časovém předstihu 

minimálně 2 pracovních dnů. Služby provedené zastupujícím lékařem, budou 

fakturovány v souladu s touto Smlouvou. Při nepřítomnosti kratší než 3 pracovní dny v 

období  od 1.dubna do 31.8. daného kalendářního roku a kratší než 6 pracovních dnů ve 

zbylém období, oznámí Poskytovatel předem tuto skutečnost Objednateli. Smluvní strany 

sjednávají, že v případě řádně oznámené nepřítomnosti kratší než je uvedené ve větě 

předešlé, není Poskytovatel povinen po uvedené období své nepřítomnosti služby PLS 

poskytovat. Smluvní strany sjednávají a Poskytovatel souhlasí, že v případě, že 

Poskytovatel předem neoznámí Objednateli svou nepřítomnost kratší než 3 pracovní dny 

v období  od 1.dubna do 31.8. daného kalendářního roku a kratší než 6 pracovních dnů 

ve zbylém období, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 

každé jednotlivé porušení této oznamovací povinnosti. 

 

Článek IV.  

Povinnosti  Objednatele a Poskytovatele  

 

4.1. Objednatel na vyžádání poskytne Poskytovateli veškeré informace o technologiích, 

povaze práce, pracovních podmínkách zaměstnanců a další informace nezbytné k plnění 

předmětu této Smlouvy. 

 

4.2. Objednatel je povinen ve smyslu ustanovení § 103 odst.1 písm. d), e) zákoníku práce 

sdělit svým zaměstnancům, které zdravotnické zařízení jim poskytuje PLS, vysílat 

zaměstnance k prohlídkám a za tím účelem jim poskytovat pracovní volno s náhradou 

mzdy. 

 

4.3. Objednatel bude na vyžádání Poskytovatele osobně předávat Poskytovateli aktualizovaný 

seznam svých zaměstnanců s uvedením osobního čísla a názvem organizační jednotky 

Objednatele.  

 

4.4. Objednatel umožní Poskytovateli volný přístup na svá pracoviště v doprovodu 

odpovědného zaměstnance Objednatele za účelem výkonu činností dle čl. II. této 

Smlouvy. 

 



 

 

 8 

4.5. Objednatel bude zpětně informovat Poskytovatele o realizaci případných závěrů 

a rozhodnutí k navrženým opatřením v oblasti vlivu práce, pracovních podmínek a 

ochrany zdraví. 

 

4.6. Pokud si Objednatel vyžádá pro své zaměstnance v rámci neindikované prevence 

mimořádné úkony (např. hromadná očkování zaměstnanců) nebo poradenství dle čl. II. 

této Smlouvy, provede toto Poskytovatel na základě písemné objednávky Objednatele. 

 

4.7. Objednatel bude zajišťovat spolupráci Poskytovatele s bezpečnostním technikem 

Objednatele v rozsahu této Smlouvy. 

 

4.8. Objednatel zajistí, aby při pracovnělékařských prohlídkách měli zaměstnanci vyplněny 

veškeré údaje požadované v rámci lékařského posudku o zdravotní způsobilosti. 

 

4.9. Objednatel se zavazuje do data nabytí účinnosti této Smlouvy předat Poskytovateli 

zdravotnickou dokumentaci vedenou o zaměstnancích Objednatele předchozím 

poskytovatelem PLS a vyplněné přílohy č. 2 této Smlouvy.  

 

4.10. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o veškerých řízeních a rozhodnutích 

orgánů státní správy, která se vztahují k předmětu této Smlouvy a vyplývají z nich 

Objednateli práva, úkoly či povinnosti. 

 

4.11. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy poskytovat 

pracovnělékařské služby v plném rozsahu plnění dle této Smlouvy. 

4.12. Poskytovatel se zavazuje jednou ročně vytvořit roční report s přehledem uskutečněných 

prohlídek a činností. 

4.13. Poskytovatel se zavazuje zajistit propojenost ordinací, všichni lékaři musí být seznámeni 

s pracovišti pro vzájemnou zastupitelnost. 

4.14. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat změnu lékaře Poskytovatele. V případě výměny 

lékaře se strany Poskytovatele musí být takový lékař schválený ze strany Objednatele. 

 

4.15. Poskytovatel se zavazuje, že každý z lékařů Poskytovatele je schopen rozhodnout 

o zdravotní způsobilosti zaměstnance Objednatele dle analýzy a hodnocení rizik na 

pracovišti a vydat jednoznačné stanovisko ke zdravotnímu stravu zaměstnance 

Objednatele. 

 

 

Článek V.  

Cena a platební podmínky  

 

5.1. Z veřejného zdravotního pojištění budou hrazeny výkony PLS uvedené v ustanovení § 58 

Zákona o specifických zdravotních službách. Jedná se o tyto výkony: 

 

a) posuzování nemoci z povolání, 

 

b) sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u 

nemoci z povolání, a 

 



 

 

 9 

c) vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách po skončení 

rizikové práce. 

 

5.2. Úhradu za výkon těch činností u zaměstnanců Objednatele, které jsou hrazeny 

z veřejného zdravotního pojištění, si sjednává Poskytovatel smlouvami se zdravotními 

pojišťovnami. 

 

5.3. Úhrada za ostatní činnosti tvořící náplň PLS je sjednána v Příloze č.1 této Smlouvy. 

 

5.4. Celková výše měsíční odměny bude stanovena podle skutečně provedených výkonů 

v  příslušném kalendářním měsíci, které budou řádně vykázány zprávou, jejíž schválená 

verze tvoří nedílnou součást faktury. Objednatel má po obdržení zprávy 5 dní na 

posouzení toho, zda obsahuje správné údaje a případně na její vrácení, pokud obsahuje 

nesprávné údaje. Po dodání opravené zprávy počíná běžet Objednateli nová lhůta na její 

posouzení. Jednotkové ceny, podle nichž bude určena výše měsíční odměny 

Poskytovatele, jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. V případě změny jednotkových 

cen vyplývající z legislativních změn se obě Smluvní strany zavazují bezodkladně uzavřít 

dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude změna jednotkových cen. V případě, že 

výše měsíční odměny za poskytování pracovnělékařských služeb je nižší, než částka 

25 000,00 Kč bez DPH, náleží Poskytovateli odměna ve výši 25 000,00 Kč bez DPH“. 

V případě, že má být měsíční odměna za řádně poskytnuté pracovnělékařské služby vyšší 

než 25 000,00 Kč bez DPH, náleží Poskytovateli odměna odpovídající ceně skutečně 

provedených pracovnělékařských služeb v ordinaci Poskytovatele. 

 

5.5. DPH bude Objednatelem hrazena podle platné právní úpravy. 

 

5.6. Poskytovatel je oprávněn vystavit souhrnnou fakturu teprve na základě zprávy předem 

schválené Objednatelem dle čl. 5.4. Smlouvy, a to vždy po uplynutí příslušného 

kalendářního měsíce. Řádně vystavenou měsíční souhrnnou fakturu odešle Poskytovatel 

k rukám kontaktní osoby Objednatele uvedené v článku 9.1. této Smlouvy. Doba 

splatnosti faktury je 45 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín 

splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a 

účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není 

pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších 

předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání 

závazku Objednatelem dojde odepsáním fakturované částky z jeho účtu. Cena bude 

hrazena přímo na bankovní účet Poskytovatele specifikovaný v této Smlouvě, nebude-li 

na faktuře uveden bankovní účet jiný. 

 

5.7. Faktury jsou předávány kontaktní osobě Objednateli v elektronické podobě 

prostřednictvím zabezpečené složky. 

 

5.8. Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 

právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. 

Objednatel má po obdržení dokladu 10 dní na posouzení toho, zda je v pořádku a případně 

na jeho vrácení, pokud není. Vrácením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje 

a po dodání opraveného dokladu začíná běžet doba nová. 

 



 

 

 10 

5.9. V případě prodlení Objednatele s úhradou fakturované částky je Poskytovatel oprávněn 

požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

 

5.10. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

Dodavatel: 

• bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

• bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 

bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná 

a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn 

uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši 

DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Dodavateli, Dodavatel tak není oprávněn 

požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či 

smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel povinen Dodavatele informovat, a to 

nejpozději k datu úhrady Ceny. 

 

Článek VI.  

Důvěrné informace a osobní údaje  

 

6.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích zaměstnanců 

Objednatele a jejich zdravotním stavu a nakládat s nimi v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jakož i 

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 

dále zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích definovaných dále v čl. 6.2 a 6.3. 

Smlouvy. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

 

6.2. Informace, které Poskytovatel získá uzavřením této Smlouvy, anebo na základě nebo 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, týkající se Objednatele nebo jeho zástupců, 

spřízněných osob a jejich poměrů, vztahů a podnikatelské nebo jiné činnosti budou 

považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 

 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako 

„důvěrné“, zůstanou utajeny a budou považovány za Důvěrné informace. 

 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace 

a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení 

předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 

 

6.4.1. Poskytovatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

 



 

 

 11 

6.4.2. Poskytovatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou 

povinnost mlčenlivosti za předpokladu, že Poskytovatel písemně oznámí 

Objednateli, které třetí osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže 

tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

 

6.4.3. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

 

6.4.4. Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 
 

 

Článek VII.  

Doba platnosti  této smlouvy a způsoby jejího ukončení  

 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 

jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dne 1. 8. 2022. Stanoví-li však zvláštní 

právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který 

je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato 

Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle takového 

právního předpisu účinnosti nejdříve.  

 

7.2. Nebytové prostory určené Objednatelem pro poskytování PLS budou Poskytovatelem 

užívány za podmínek sjednaných samostatnou Smlouvou o nájmu nebytových prostor. 

 

7.3. Objednatel i Poskytovatel mohou tuto Smlouvu vypovědět písemně, a to i bez udání 

důvodů, přičemž Objednatel s tříměsíční výpovědní lhůtou a Poskytovatel v šestiměsíční 

výpovědní lhůtou, které začínají běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze 

vypovědět pouze jako celek, nikoli co do částí poskytovaných služeb. 

 

 

Článek VIII .   

Sankce a smluvní pokuty  

 

8.1. Poskytovatel je povinen uhradit Objednateli: 

8.1.1. za porušení povinnosti stanovené v čl. 1.6. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč za každý takový případ; 

8.1.2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené v čl. 6.1. této Smlouvy se 

Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč; 

  

8.1.3. za porušení povinnosti stanovené v čl. 1.7. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč za každý takový případ nesplněním sjednané povinnosti; 

8.1.4. za porušení povinnosti stanovené v čl. 1.8. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

20.000,- Kč za každý pracovní den nesplnění sjednané povinnosti; 

8.1.5. za porušení povinnosti stanovené v čl. 1.9 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

20.000,-Kč za každý pracovní den nesplnění sjednané povinnosti. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  

 



 

 

 12

Článek IX.   

Závěrečná ustanovení  

 

9.1. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za Objednatele pověřena vyřizovat 

kontaktní osoba RLZ – , tel. 6 , e-mail: 

. Za Poskytovatele je kontaktní osobou pro otázky týkající se 

smluvních věcí, provozní a organizační záležitosti a pro výkon odborné činnosti:  

, email: , tel.:  a 

, , tel.:  

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že budou plnění dle této Smlouvy hodnotit na společných 

jednáních, kdy kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna požádat o uskutečnění 

takového jednání. 

 

 

9.3. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

9.4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a 

touto Smlouvou jako celkem. 

 

9.5. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, 

a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 

Smlouvy. 

9.6. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 

porušení, prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak 

takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 

následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude 

považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

 

9.7. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 

v souvislosti s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou 

dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, může 

kterákoli Smluvní strana předložit spor věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní 

strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, 

v platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu Objednatele. 

 

9.8. Objednatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je 

osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).  

 

9.9. Strany prohlašují, že ceny uvedené v této Smlouvě, konkrétně v Příloze č. 1, tvoří 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Pro vyloučení pochybností 

Smluvní strany uvádějí, že jiné, než v předchozí větě vymezené skutečnosti, netvoří 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 



 

 

 13 

9.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  

 

Příloha č. 1: Cenová kalkulace PLS  

 

Příloha č. 2: Kategorizace rizik Czech Airlines Handling, a.s.  

 

9.11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z  nichž Objednatel obdrží tři (3) 

a Poskytovatel jeden (1). 

 

9.12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a porozuměly mu a na znamení toho, že je výrazem jejich pravé, svobodné a jediné vůle, 

připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

Datum  Datum  

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Tomáš Svoboda Jméno:  MUDr. Vít Vokrouhlík 

Funkce:  předseda představenstva 

Czech Airline Handling, a.s. 
 jednatel 

Doktor Vokrouhlík s.r.o. 

 

 

 

 

Podpis:  __________________________   

Jméno:  Mgr. Lukáš Král   

Funkce:  člen představenstva 

Czech Airline Handling, a.s. 
  

 

  



 

 

 14

Příloha č. 1: Cenová kalkulace PLS  

 

 Popis Jednotková cena v Kč 

prohlídky PLS (vstupní, výstupní, periodická a 

mimořádná)  
 

  

Odborná 

vyšetření pro 

kategorii 3 rizika  

ORL – audio 

ergometrie (zátěž EKG)  

EKG  *  

spirometrie  *  

EMG  

 

 

 Popis 
Jednotková cena v Kč 

Hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního 

prostředí a pracovních podmínek na zdraví na 

jednotlivých pracovištích, pravidelné dohledy na 

pracovištích 

 

Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a 

ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání 

a nemocemi souvisejícími s prací 

 

/hodina 

Školení v poskytování první pomoci 

 
 

Hodinová sazba (pro ostatní výkony a práce) 

 

 

Popis 
Cena v Kč /1 osoba včetně 

aplikace 

Očkování proti chřipce *   

Očkování proti klíšťové encefalitidě *  

Očkování proti hepatitidě A *  

Očkování proti hepatitidě B * 

Očkování proti hepatitidě A+B *  

 

Pozn: * Takto označené položky jsou prováděny výhradně v prostorách v areálu Objednatele. 

 

Cena za ostatní vyšetření i úkony bude odpovídat ceně, jakou zaplatil Poskytovatel subjektu, 

který vyšetření nebo úkon provedl. 




